1

证券代码：600676          证券简称： 交运股份         公告编号：2024-039

上海交运集团股份有限公司

第九届董事会第二次会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

上海交运集团股份有限公司（以下简称“公司”）于二 O 二四年八

月十六日以专人送达和邮件方式向全体董事发出了关于召开第九届董

事会第二次会议的会议通知及相关议案。会议于二 O 二四年八月二十六

日在上海市恒丰路 288 号 11楼 1118 会议室召开。会议应到董事 7名，

实到董事 7 名，实际参与表决的董事 7 名，会议为现场表决方式。会议

由陈晓龙董事长主持。本次会议的召开及程序符合有关法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。全体监事列席了会议。

二、董事会会议审议情况

会议审议并以记名投票方式表决通过了会议全部议案，并作出如下

决议：

1、审议通过了《关于聘任吴炯先生为公司常务副总裁的议案》；

表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

本次聘任吴炯先生为公司常务副总裁事项业经公司董事会提名委

员会九届二次会议进行资格审核后，建议将该议案提交董事会审议。

董事会同意聘任吴炯先生为公司常务副总裁，任期为自本次董事会

审议通过之日起至第九届董事会届满为止。

常务副总裁简历：吴炯先生，1969 年 7 月出生，汉族，大学，中共

党员。历任上海市联运总公司市场部见习部长，联运外高桥爱尔思物流

有限公司副总经理、总经理、党支部书记，上海市联运有限公司副总经

理，上海市长途汽车运输有限公司副总经理（主持工作）、总经理，上

 2

海交运日红国际物流有限公司副总经理、党委书记，上海交运集团股份

有限公司物流事业部总经理、企业运行部总经理。现任上海交运集团股

份有限公司副总裁。

2、审议通过了《公司 2024 年半年度报告及摘要》；

表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

《公司 2024 年半年度报告及摘要》业经公司董事会审计委员会九

届三次会议审议和事先认可，经公司董事会审计委员会全体同意后提交

董事会审议。

《上海交运集团股份有限公司 2024 年半年度报告》、《上海交运

集团股份有限公司 2024 年半年度报告摘要》同日刊登于上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn）。

3、审议通过了《关于公司 2024年上半年度内部控制自我评价报告

的议案》；

表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

《关于公司 2024 年上半年度内部控制自我评价报告的议案》业经

公司董事会审计委员会九届三次会议审议和事先认可，经公司董事会审

计委员会全体同意后提交董事会审议。

《上海交运集团股份有限公司2024年上半年度内部控制评价报告》

同日刊登于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

4、审议通过了《关于公司 2023 年度合规管理工作报告及 2024 年

度合规管理工作计划的议案》；

表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

2023 年度，公司进一步深化法治国企建设，完善合规管理体系，

持续提高公司及所属企业依法经营水平。2024 年，合规管理工作将进一

步提升管理效能，围绕公司重点工作，完善管理流程，加强重点领域合

规风险防控能力。

5、审议通过了《公司 2023 年度环境、社会及公司治理报告》；

表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

本报告详细披露了公司 2023 年度在环境、社会及公司治理（ESG）

 3

方面的实践与绩效，以及公司对股东、客户、伙伴、员工、环境、社区

等重要利益相关方的履责情况。

《公司 2023 年度环境、社会及公司治理报告》同日刊登于上海证

券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

6、审议通过了《关于优化上海交运集团股份有限公司总部机构与

职责的议案》；

表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

为进一步提升公司总部组织机构职能，结合公司深化改革，配合企

业战略发展，加强公司总部各职能部门管理效能，以精简高效为原则，

董事会同意对公司总部组织架构进行优化调整。

7、审议通过了《关于上海英提尔交运汽车零部件有限公司拟解散

清算的议案》。

表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

上海英提尔交运汽车零部件有限公司（以下简称“英提尔交运”）

是由上海交运集团股份有限公司（以下简称“公司”）和英提尔汽车控

股(香港)有限公司于 2005 年 1 月 27日共同投资设立的中外合资企业，

注册资本为人民币 5000 万元，双方股东各持有 50%股权，营业期限为

2005 年 1 月 27 日至 2025 年 1 月 26日。英提尔交运作为公司的合营企

业，不纳入公司合并报表范围。

经审计，截至 2023年 12 月 31 日，英提尔交运期末总资产 30,405

万元，净资产 23,727 万元。2023年度实现营业收入 24,960 万元，净利

润 545 万元（以上数据为合并口径）。英提尔交运主要经营生产各种汽

车座椅骨架总成及其零配件、汽车和包装运输机械的零配件，销售自产

产品。考虑到英提尔交运经营期限即将于 2025 年 1 月 26 日届满，为防

止未来出现亏损，最大程度保障公司利益，应合资方建议并协商一致，

董事会同意严格按照法人治理结构依法合规提前终止合资合同，依法对

英提尔交运进行解散清算，并授权公司经营层落实英提尔交运严格按照

相关法律法规规定办理本次解散清算及注销登记等具体事宜。

根据《公司章程》等相关规定，本次英提尔交运拟解散清算事项在

 4

公司董事会权限范围内，无需提交公司股东大会批准。该事项尚需按照

国有资产管理相关制度履行相应审批手续。本次事项不涉及关联交易，

也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本

次拟解散清算事项对上市公司的影响：本次英提尔交运拟解散清算事

项，符合公司发展规划，有利于公司优化投资结构，规避投资风险。英

提尔交运作为公司的合营企业，不纳入公司合并报表范围，该公司拟解

散清算不会对公司的财务状况及经营活动产生重大影响，不存在损害公

司及全体股东利益的情形。本次英提尔交运拟解散清算事项涉及资产处

置和人员安置，将由相关主体按照相关法律法规进行处置和安置。

特此公告。

上海交运集团股份有限公司董事会

    二 O二四年八月二十八日